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ACTA
INFORME COMITE DE EVALUACION

Proceso de seleccion Directa: ICFES-SD-043-2012, cuyo objeto es “Seleccionar la oferta mas
favorable para contratar la prestacion del servicio Intermediacion de Seguros, para el disefio,
implementacion, contratacion y manejo del programa de seguros, asi como la prestacion de los
servicios asociados tanto al programa, como a la gestion de riesgos de la entidad, de acuerdo con
los presentes términos de referencia y al anexo técnico”.

FECHA: Miércoles 26 de septiembre de 2012
HORA: 10:30 a.m.

MIEMBROS DEL COMITE:

JAIRO OLAYA - Profesional Contratista Sub. Abastecimiento y Servicios Generales.
GINA HERAZO ALVAREZ - Profesional Contratista Sub. Abastecimiento y Servicios Generales.
ADRIANA GIL GONZALEZ - Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quorum.

Verificacion de los requisitos de participacion
Calificacion de las propuestas presentadas
Evaluacion de las propuestas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto
Lectura y aprobacion del acta.

e e N

DESARROLLO DEL COMITE

1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constatdo la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante
comunicacion interna del dia 18 de septiembre de 2012, constatando que existe quorum.

2. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1, de los Términos de Referencia del proceso de
seleccion ICFES-SD-043-2012 se procedio a revisar el cumplimiento de la CAPACIDAD JURIDICA
REQUISITOS HABILITANTES, y se conciuyd lo siguiente:
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CRITERIO

AON RISK
SERVICES
COLOMBIA S.A.

DELIMA MARSH
S.A.

Unién Temporal Helm
Corredor de Seguros S.A.
—Proseguros Corredores

de Seguros S.A. -
Correcol Corredores
Colombianos de Seguros
Corredores de seguros
S.A.

JARGU S.A.

JURIDICO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Las propuestas allegadas por Acn Risk Services Colombia S.A., Delima Marsh S.A., Unién
Temporal Helm Corredor de Seguros S.A. —Proseguros Corredores de Seguros S.A. —Correcol
Corredores Colombianos de Seguros Corredores de seguros S.A. y Jargu S.A. CUMPLEN con los
requisitos de Capacidad Juridica.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente Acta.

3. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION TECNICA

De conformidad con lo previsto en los numerales 2.2, 3 y 3.1 de los Términos de Referencia del
proceso de seleccion ICFES-SD-043-2012 se procedid a revisar el cumplimiento de los requisitos
de participacion de caracter técnico, y se concluyo lo siguiente:

Union Temporal Helm
Corredor de Seguros S.A.
—Proseguros Corredores
AON RISK
I A, —
SERVICES DELIMA MARSH de Seguros S.A JARGU S.A.
S.A. Correcol Corredores
COLOMBIA S.A. Colombianos de Seguros
Corredores de seguros
CRITERIO S.A.
TECNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Las propuestas allegadas por Aon Risk Services Colombia S.A., Delima Marsh S.A. y Unién
Temporal Helm Corredor de Seguros S.A. —Proseguros Corredores de Seguros S.A. —Correcol
Corredores Colombianos de Seguros Corredores de seguros S.A, CUMPLEN con los requisitos de
Capacidad Juridica.

La propuesta allegada por Jargu S.A. No Cumple con los requisitos técnicos previstos en el
numeral 3. 1 Oferta Técnica, ya que no indico el tiempo de repuesta para la actividad “Elaboracion
de Especificaciones Técnicas y Elaboracién de Términos de Referencia para la adquisicion del

4 programa de seguros. (Maximo 1 semana)”. La propuesta referida indico el tiempo de respuesta
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Condiciones para la adquisicion del programa de seguros. Dentro de los cuatro (4) dias habiles
siguientes a la fecha de solicitud del ICFES y de obtencién de la informacion requerida por la
Entidad”. Por lo anterior, teniendo en cuenta que la actividad para la cual se solicité que se ofertara
el tiempo requerido para llevaria a cabo no es la misma indicada en la propuesta, se concluye que
la misma NO CUMPLE con lo requerido. Asi las cosas, y de conformidad con lo sefalado en el
numeral 3.1 Oferta Técnica, “Los requerimientos técnicos exigidos en este capitulo son de
caracter obligatorio y no seran subsanables, es decir, el no cumplimiento de los mismos
sera causal de Rechazo de la propuesta”- (Negrita fuera del texto)-, la propuesta de JARGU
S. A. queda Rechazada.

4. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La evaluacion de las propuestas habilitadas, conforme a los criterios de calificacion definidos en los
términos de condiciones del proceso ICFES-SD-043-2012 arrojo el siguiente resultado:

PROPONENTES
Unién Temporal Helm
Corredor de Seguros S.A. —
AON RISK SERVICES Proseguros Corredores de
DELIMA MARSH S.A. Seguros S.A. —Correcol
COLOMBIA 5.A. Corfedores Colombianos
PUNTAIE de Seguros Corredores de
CRITERIO MAXIMO seguros S.A.
423 NALOR 200 Fl. 139 Tomo FI. 88 Tomo
AGREGADD 100 FI. 116 100 2 100 2
4.1.2 350
MANEJO DE FI. 117 a FI. 141 a 148
SINIESTROS 147 Tomo 2 Tomo 2y Fl.90 a 95y
y aclaracién aclaracion aclaracion
250*% | 21/09/2012 350 21/09/2012. 250* 21/09/2012
4.1.2 50
APOYO A LA
INDUSTRIA Fi. 150 Tomo Fi. 99 Tomo
NACIONAL 50 Fl. 149 50 2 50 2
TOTAL 500 400 500 400

-
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* Notas:

1.

5.

La certificacion aportada por Aon Risk Services de Colombia a folio 119, expedida por
Transmilenio, y aclarada mediante certificacion de fecha 20 de septiembre, no fue tenida
en cuenta para ser calificada, dado que la misma indica como fecha de aviso al
intermediario la "Fecha Aproximada de formalizacion ante AON". De conformidad con lo
establecido en el numeral 4.1.2 Manejo de siniestro, y teniendo en cuenta que el término
“aproximado” no se puede tener como una fecha exacta para el computo del tiempo de
respuesta y la posterior asignacion del puntaje, el comité no otorgé calificacion por dicha
certificacion.

Una vez realizada la verificacion de la certificacién aportada por la UT Helm Corredor de
Seguros S.A. —~Proseguros Corredores de Seguros S.A. —Correcol Corredores
Colombianos de Seguros Corredores de seguros S.A a folios 93 a 95, se puedo concluir
que la misma no corresponden al servicio prestado toda vez que al ser verificada con la
autoridad que la expidid, esto es, la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios,
esta mediante oficio enviado por correo electronico de fecha 24/09/2012, manifesto que los
datos alli consignados no corresponden con los datos que reposan en el archivo de la
entidad. De igual manera, el proponente mediante comunicacién escrita de fecha
24/09/2012, manifestd tener conocimiento sobre la irregularidad presentada en la
certificacion aportada en los folios sefialados.

OBSERVACIONES

El comité de evaluacién recomienda no considerar dentro del orden de elegibilidad la
propuesta allegada por la Union Temporal Helm Corredor de Seguros S.A. —Proseguros
Corredores de Seguros S.A. —Correcol Corredores Colombianos de Seguros Corredores de
seguros S.A. considerando que;

1.

El proponente en cuestion informo que un funcionario de la firma Proseguros S.A. realizé al
parecer la conducta informada, es decir, la irregularidad cometida con los documentos
aportados a folios 93 a 95, lo que evidencia un descuido y falta de control, por decir lo
menos, que el proponente tiene respecto de los funcionarios y/o perscnas que colaboran
en la elaboracion de la propuesta, circunstancia que no solamente pone en duda, la
seriedad y credibilidad de la oferta sino evidencia una conducta que tanto en el derecho
publico, como en el derecho privado, contraria el principio de la buena fe contractual.

Se vulneraron los principios de buena fe y moralidad contenidos en la Constitucion
Politica, en el manual de contratacién de la entidad (Articulo 2), y en el articulo 6 del
nuevo Caédigo Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (ley 1437
de 2011) — aplicable al ICFES en virtud de lo dispuesto en el articulo 13 de la ley 1150 de
2007-, que impone a los servidores y a los particulares que interactian con la entidad, el
deber de actuar de manera honesta y leal, bajo los valores de la confianza, seguridad vy
credibilidad, que deben gobernar las relaciones contractuales ( Articulo 3 del Manual de
contratacion del ICFES), y de manera expresa exige de los particulares “abstenerse de
emplear maniobras dilatorias en las actuaciones, y de efectuar, aportar, a sabiendas,
declaraciones o documentos falsos”, lo que resulta ser razon suficiente para recomendar
que con fundamento en los principios citados, que sin importar el puntaje obtenido, la
entidad se abstenga de considerar la citada oferta y por lo tanto, la misma no sea tenida en
cuenta para conformar el orden de elegibilidad para el proceso de seleccion ICFES SD-

§_ 043-2012.
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6. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme a la evaluacion anterior el orden de elegibilidad es el siguiente:

ORDEN DE ELEGIBILIDAD PROPONENTE PUNTAIJE

DELIMA MARSH S.A.
1 500

AON RISK SERVICES
COLOMBIA S.A.
2 400

7. RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO

Del andlisis y verificacion de la propuesta presentada dentro del proceso de seleccion de la
referencia, los evaluadores recomiendan al ordenador del gasto adjudicar el proceso seleccion
directa ICFES-SD-043-2012 a DELIMA MARSH S.A. por ser la propuesta que satisface mejor las
necesidades de la entidad.

Bogota D. C., 26 de septiembre de 2012

Por el Comité Evaluador:

A L 4 1'1 \/{-(L / { 7 4
L/ U
ADRIANA GIL G6 ALEZ GINA HERAZO ALVAREZ
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Profes:ooél Contrétista Subdireccion de
Generales Ab\as)e’umnento y Servicios Generales

P Profesional Contratlsta
Subdsrecuon de abastemm:eﬂto y servicios generales
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INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA

.t {REQUISITOS RABILITANTES) PROCESO DE SELECCION DIRECTA ICFES-SD- 043-2012

Objeto: “Seleccionar la aferta mids favorabie para contratar la pr ié

dei servicio |

ién de Seguros, para el disefio, implementacion, contratation y manajo del programa de
seguros, asi como la prestacion de los sarvicios asociados tanto al programa, coma a la gestida de riesgos de la entidad, de acuerdo con los presentes términos de referencia y al anexo técmco”

REQUISITOS

UNION TEMPORAL HELM CORREDOR DE SEGUROS $.A. - PROSEGUROS CORREDORES DE SEGUROS S.A.
- CORRECOL CORREDORES COLOMBIANOS DE SEGUROS CORREDORES DE SEGURQS 5.A

HELM CORREDOR DE SEGURQOS
S.A

PROSEGUROS CORREDORES DE
SEGUROS 5.A.

CORRECOL CORREDORES
COLOMBIANOS DE SEGUROS
CORREDORES DE SEGURDS S.A

2.11

El proponente debe diligenciar y presentar el FORMATO 1- CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA firmada por el representante o
quien se encuentre legalmente facultado para ello. Si se trata de
consorcio o unién temporal, por el representante de los integrantes de
la unién temporal o consorcio gque fue designado en el documento de
constitucion

CUMPLE A FOLIOS 03 - 04 - TOMQO |

2.1.2

La presentacion de la oferta debera estar acompafiada de una garantia
de seriedad de la oferta, constituida en favor del ICFES y emitida por un
banco o compafia de seguros legalmente establecidos en Colombia

CUMPLE AFOLIOS 06 -12 - TOMO |

213

Debe entregar los documentos que acrediten su  existencia |
representacion, esto es, el certificado de existencia y representacion
expedido por la Camara de Comercio del domicilic social o documento
equivalente, expedido con una antelacion no mayor a treinta {30} dias
calendario contados a partir de la fecha de cierre del plazo de la
presente convecatoria, En tales documentos debe constar gue su objetol
social comprende la ejecucion del objeto de la presente seleccidn y que:
la duracidn de la sociedad o ascciacion, no es inferior al plazo)
establecido para la ejecucion del contrato y un {1) afio méas.

CUMPLE A FOLIOS 23-24 TOMO |
A folios 07-08 del Tomo Il anexa
documento de la

CUMPLE AFOLIOS 17-21 TOMO 1
A folios 04-05 del Tomo If anexa
documento de la Superintendencia
Financiera de Colombia donde se
certifica la representacion legal de
la sociedad y las limitaciones de
este.

Superintendencia Financiera de
Colombia dende se certifica la
representacion legal de la
sociedad y las imitaciones de
este.

CUMPLE A FOLIOS 26-32 TOMO
|
A folic 10 del Tomo Il anexa
documento de la
Superintendencia Financiera de
Colombia donde se certifica la
representacién legal de la
sociedad y las limitaciones de
este.

2134

En el caso de las formas asociativas, uniones temporales y consorcios,
estos deben haberse conformado antes de ia fecha de presentacion de
la oferta y el acuerdo correspondiente debe contener &l compromise de
mantener |a forma asociativa correspondiente, por un términe que no
podré ser inferior al plaze del Contrato y un (1) afio mas

CUMPLE A FOLIOS 34 - 37 - TOMO |

2.14

El propenente debe acreditar el pagoe de las obligacienes con el Sistema
de Seguridad Social integral: salud, riesgos profesionales, pensiones y
los parafiscales SENA, ICBF y cajas de compensacion familiar, de
conformidad con lo sefialado en el articulo 50 de la Ley 789 de 2062

CUMPLE AFOLIC 40 - TOMO | CUMPLE A FOLIO 42 - TOMO |

CUMPLE AFOLIQ 44 -TOMO |

Certificade de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la Nacion

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Boletin Fiscal de la Contraleria General de la Republica

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

segun la certificacion de la Procuraduria General de fa Nacion, Lo anterior de acuerdo

NOTA: El proponente: UNION TEMPORAL HELM CORREDOR DE SEGUROS S.A. - PROSEGUROS CORREDORES DE SEGUROS S.A. - CORRECOL CORREDORES COLOMBIANOS DE SEGUROS
CORREDORES DE SEGUROS 5.A, sus miembros HELM CORREDOR DE SEGUROS S.A, PROSEGUROS CORREDORES DE SEGUROS 5.A. y CORRECOL CORREDORES COLOMBIANOS DE SEGUROS
CORREDORES DE SEGUROS S.A., no se encuentran reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de |a Contraloria General de la Repdblica, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes

con la consulta del dia 19 de septiembre de 2012, por parte del ICFES, v se anexan al presente informe.

ST

i CONCERTO JURIDICO:

El propanente UNION TEMPORAL HELM CORREDOR DE SEGURQOS 5.A. - PROSEGURO:

S CORREDORES DE SEGUROS S.A. - CORRECOL CORREDORES COLOMBIANOS DE SEGUROS CORREDORES

DE SEGUROS S.A,, CUMPLE con los requisitos juridicos requeridos para el presente proceso de seleccion.

Bogota D.C. septiembre 20 de 2012

rofasional Subdireccion de Abastecipfiento y Servicios Generales
Y
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INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA
(REQUISITOS HABILITANTES) PROCESO DE SELECCION DIRECTA ICFES-SD- 043-2012

e smataen

Objeto: “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar la prestacion del servicio Intermediacian de Seguros, para el disefio, implementacién, contratacién y manejo del programa de seguros,
asi como la prestacion de los servicios asociados tanto al programa, como a la gestidn de riesgos de |a entidad, de acuerdo con los presentes términos de referencia y al anexo técnico”

REQUISITOS JARGU S.A. CORREDORES DE SEGUROS

El proponente debe diligenciar y presentar el FORMATO 1- CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA firmada por el representante o quien
211 se .e‘ncuentre legalmente facultado para ello. Si se trata de consorcno’o CUMPLE A FOLIOS 04-05 - TOMO |
unidn temporal, por el representante de ios integrantes de la union
temporal o consorcio que fue designado en el documento de

constitucion

La presentacidn de |3 oferta debera estar acompafiada de una garantia
212 de seriedad de la oferta, constituida en favor del ICFES y emitida por un CUMPLE A FOLIOS 07-11 - TOMO |
banco o compafia de seguros legalmente establecidos en Colombia.

Debe entregar los documentos que acrediten su existencia v,
representacién, esto es, el certificado de existencia y representacion
expedido por |la Camara de Comercio del domicilio social o documento CUMPLE A FOLIOS 13-15 -TOMO |

213 equivalente, expedido con una antelacion no mayor a treinta (30) dias| A folin 27 del Tomo | anexa documento de la Superintendencia Financiera de Colombia donde se certifica la
calendario contados a partir de 1a fecha de cierre del plazo de la representacion legal de la sociedad y las limitaciones del gerente.
presente convocatoria. En tales documentos debe constar que su objeto|
social comprende la ejecucién del objeto de la presente seleccién y que
la duracion de la sociedad o asociacion, no es inferior al plazo

establecido para la ejecucion del contrato v un (1) afio mas.

En el caso de las formas asociativas, uniones temporales y consorcics,

estos deben haberse conformado antes de la fecha de presentacion de

2134 N/A

la oferta y el acuerdo correspondiente debe contener el compromiso de
mantener la forma asociativa correspondiente, por un términa que no
podra ser inferior al plazo del Contrato y un (1) aflo mds.

El proponente debe acreditar el pago de las obligaciones con el Sistema
2.1.4 de Seguridad Social Integral: salud, riesgos profesionales, pensiones y los CUMPLE A FOLIO 21 - TOMO |
parafiscales SENA, ICBF y cajas de compensacion familiar, de

conformidad con lo sefalado en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la Nacion CUMPLE

Boletin Fiscal de la Contraloria General de la Republica CUMPLE
NOTA: El proponente: JARGU S.A. CORREDORES DE SEGUROS no se¢ encuentra reportado en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni registra sanciones e

inhabilidades vigentes segun la certificacion de la Procuraduria General de la Nacion. Lo anterior de acuerdoe con la consulta del dia 19 de septiembre de 2012, por parte del ICFES, y que se anexan al

presente informe

CONCEPTOJURIDICO: i S

El proponente JARGU S.A. CORREDORES DE SEGUROS, CUMPLE con los requisitas juridicos requeridos para el presente proceso de seleccion

Bogota D.C. septiembre 20 de 2012 P——

O ANDRES OLAYA QUIROG. /

o
Profesional Subdireccion d}l‘bastecim\ento y Servicios Generales
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ictes Ev( INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA
mjor saer LY [REQUISITOS HABILITANTES) PROCESO DE SELECCION DIRECTA ICFES-SD- 043-2012

Objeto; “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar la prestacion del servicio Intermediacion de Seguros, para el disefio, implementacién, contratacién y manejo del programa de seguros,
asi como la prestacion de los servicios asociados tanto al programa, como a la gestion de riesgos de la entidad, de acuerdo con los presentes términos de referencia y al anexo técnico”

REQUISITOS DELIMA MARSH 5.A.

El proponente debe diligenciar y presentar el FORMATO 1- CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA firmada por el representante o quien

se encuentre iegalmente facultado para ello. Si se trata de consorcio o

2.11 CUMPLE A FOLIO 03 -TOMO |

union temporal, por el representante de los integrantes de la union
temporal o consorcic que fue designado en el documento de
constitucion

La presentacion de la oferta debera estar acompafiada de una garantia
212 de seriedad de la oferta, constituida en favor del ICFES y emitida por un CUMPLE A FOLIOS 05-11 - TOMO |
banco o compafiia de seguros legalmente establecidos en Colombia.

Debe entregar los documentos que acrediten su  existencia |
representacion, esto es, el certificado de existencia y representacion
expedido por la Carmara de Comercio del domicilio social o decumento
213 equivalente, expedido con una antelacidn no mayor a treinta (30} dias

CUMPLE A FOUIOS 13-19 -TOMO |
A folios 21-25 del Tomo 1 anexa certificacion del representante legal y copia de los estatutos, donde

} manifiesta que el mismo no tiene limitacion alguna para la presentacion de la propuesta y/o la suscripcion
calendaric contades a partir de la fecha de cierre del plazo de la

A del contrato resultante.
presente convocatoria. En tales documentos debe constar gue su objeto!
social comprende la ejecucion del objeto de la presente seleccion y que
la duracion de la sociedad o asociacion, no es inferior al plazo

establecido para la ejecucion del contrato y un (1) afio mas.

En el caso de las formas asociativas, uniones temporales y consorcios,
estos deben haberse conformado antes de la fecha de presentacién de
2.1.34 X N/A

la oferta y el acuerdo correspondiente debe contener el compromiso de
mantener la forma asociativa correspondiente, por un térming que no

podra ser inferior al plazo del Contrato vy un {1) afio mas.

El proponente debe acreditar €l pago de 1as obligaciones con el Sistema
2.1.4 de Seguridad Social integral: salud, riesgos profesionales, pensiones y los CUMPLE A FOLIO 27 - TOMO |
parafiscales SENA, ICBF y cajas de compensacion familiar, de

conformidad con lo senalado en el articulo S0 de la Ley 789 de 2002,

Certificada de Antecedentes Disciplinarics Procuraduria Genera!l de la Nacidn CUMPLE

Boletin Fiscal de la Contraloria General de la Republica CUMPLE

NOTA: El propenente: DELIMA MARSH S.A, no se encuentra reportado en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes

segun la certificacion de la Procuraduria General de la Nacidn. Lo anterior de acuerdo con la consulta del dia 19 de septiembre de 2012, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe.
i ey CONCEPTO JURIDICO: ; LT
El proponente DELIMA MARSH S.A. CUMPLE con los requisitos juridicos requeridos para el presente proceso de seleccion

Bogota D.C. septiembre 20 de 2012 /"—\\\

Profesional Subdireccion dgfibastecimiento y Setvicios Ganerales

Pagina 1 de 1




-

INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA
{REQUISITOS HABILITANTES) PROCESO DE SELECCION DIRECTA ICFES-SD- 043-2012

Objeta: “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar la prestacidn del servicio Intermediacion de Seguros, para el disefio, implementacién, contratacion y manejo del programa de seguros,
asi como la prestacian de los servicios asociados tanto al programa, come a ia gestion de riesgos de la entidad, de acuerdo con los presentes términos de referencia y al anexo técnico™

REQUISITOS

AON RISK SERVICES COLOMBIA S.A. CORREDORES DE SEGUROS

El proponente debe diligenciar y presentar el FORMATO 1- CARTA DE
PRESENTACIGN DE LA PROPUESTA firmada por el representante o quien
se encuentre legalmente facultado para ellp. 5 se trata de consorcio o

2.1.1 ) 4 = CUMPLE A FOLIOS 04-06 - TOMO |
unién temporal, por el representante de los integrantes de la union
temporal o consorcio gue fue designado en el documento de
constitucion
La presentacion de la oferta debera estar acompanada de una garantia CUMPLE A FOLIOS 08-11 - TOMO |
21.2 de seriedad de Ia oferta, constituida en favor del ICFES y emitida por un| Mediante documento de fecha 20 de septiembre de 2012, el praponente aclard los amparos de la Garantia
banco o compafiia de seguros legalmente establecidos en Colombia. de Seriedad de |a Oferta
Debe entregar los documentos que acrediten su  existencia |
representacion, esto es, el certificado de existencia y representacidn CUMPLE A FOLIOS 13-16 -TOMO |
expedido por la Camara de Comercio del domicilio social o documentol  a folios 17-18 del Toma | anexa documenta de la Superintendencia Financiera de Colombia donde se
213 equivalente, expedido con una antelacién no mayor a treinta (30) dias| certifica la representacion legal de la sociedad y las limitaciones del mismo. A folios 20-35 del Tomo | anexa
calendario contados a partir de la fecha de cierre del plazo de la]  certificacion del representante legal y copia de los estatutos, donde manifiesta que el mismo no tiene
presente convocatoria. En tales documentos debe constar que su objeto) limitacion alguna para la presentacién de la propuesta y/o la suscripcion del contrato resultante.
social comprende la ejecucion del objeto de la presente seleccidn y que|
la duracién de la sociedad o asociacion, no es inferior al plazo]
establecido para |a ejecucion del contrato y un {1} afio mas.
En el caso de las formas asociativas, uniones temporales y consorcios,|
estos deben haberse conformado antes de la fecha de presentacion de
2134 la oferta v el acuerdo correspondiente debe contener el compromiso de| /A
mantener la forma asaciativa correspondiente, por un término que no|
podra ser inferior al plazo del Contrato v un (1) afio mas.
El propenente debe acreditar el pago de las obligaciones con el Sisterma
2.1.4 de Seguridad Social Integral: salud, riesgos profesionales, pensiones y los CUMPLE A FOLIQ 37 - TOMO |

parafiscales SENA, ICBF y cajas de compensacion familiar, de
conformidad con lo senalade en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la Nacion

CUMPLE

Boletin Fiscal de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

NOTA: Ei proponente: AON RISK SERVICES COLOMBIA S.A. CORREDORES DE SEGUROS no se encuentra reportado en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica,

ni registra sancicnes e inhabilidades vigentes segun fa certificacion de la Procuraduria Genera! de 1a Nacién. Lo anterior de acuerda con la consulta del dia 19 de septiembre de 2012, por parte del

ICFES, y que se anexan al presente informe.

o

El proponen

P CONCEPTO JURIDICO:

te AON RISK SERVICES COLOMBIA S.A. CORREDORES DE SEGUROS, CUMP

LE con fos requisitos juridicos requeridos para el presente procesc de seleccion

Bogota D.C. septiembre 20 de 2012

(RO KNDRES OLAYA QUIROG
=

" /l/ . "
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2.1 CAPACIDAD TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

Verificacién De la Capacidad Técnica SD-43-2012

2.2.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

;/7/4”:;1%(

o]

ADRIANA GIL GONZALEZ
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

3

Pragfesional Cont

‘GTEIHERAZO AL

2.2.1 CERTIFICADO DE LA SUPERINTENDENCIA
PROPONENTES FINANCIERA DE COLOMBIA. Certificacidn 1 Certification 2 Certificacién 3 CONCLUSION
Instituto Nacional de Vias-INVIAS-
Caontrato No. 2089 de 2007,
Direccion Nacional de Estupefacientes. Ministerio de Cultura. - Inicio: 08/10/260
AON RISK SERVICES COLOMEBIA S.A. - tnicio; B6/11/2007 Inicio: 19/02/2007 - finalizacion: 18/?3/2011
- Finalizacien: 28/12/2010 finalizacion: 24/04/2007 - Realizado en Union Temporal
- Realizado en Union Temparal. Participacion del 50%. - Realizado en Unian Temporal. Participacion del 40%.  |Participacion del 80%.
- Valor :5 859 911 - valor : $1.956.759.142 - valor : 54.981.966.699
Folio 43 a 45. Folio 46 2l S0 folio 57 al 98 v 60.
Cumple. £1.17 3 18, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SECRETARIA DISTRITAL DE
DELIMA MARSH Empresas Plblicas de Cali. Contrato 180-GA-PS-0430-2007 JAlcaldia de Santiago de Cali. INTEGRACION SOCIAL Contrato 3062
-Inicio: 31/12/2012 - Inicio: 23/04/2007 de 2007
Finalizacion: 31/12/2010 - finalizacion:23/04/2008 - Inicio; 28/12/2007
- Realizado en Consorcio. Participacion 53% - Realizado en Unior Temporal, Participacion del 55% |- finalizacion:31/07/2010
- Valor: 59.803.369.028 - valor : $1.570.545 896 - valor : $1.610.064.750
Folio 12 a 13 Tomo 2 Folio 17 a 18 Tomo 2 Fofio 31 a 36 Tomo 2
Cumnple. Fi. 46 CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Union Tempaoral Helm Corredor de Seguros 5.A. Empresa certificada Correcol. Cliente: Secretaria
—Proseguros Corredores de Seguros S.A. Ermpresa certificada Proseguros. Cliente:Defensa Civil Distrital de Hacienda de Bogota. Empresa certificada Proseguros.
—Corvecol Corredores Colombianos de Segures ‘Calembiana - Inicie: 30/11/2007 Cliente: Ministerios de transporte.
Corredores de seguros 5.A, -imcio: 31/05/2007 . finalizacion:30/06/2009 - Inicic: 18/01/2008
Helm Corredor de Seguros: CUMPLE Fl. 426 - Finalizacién: 09/06/2009 - Realizado en Union Temporal. Participacion del 50% |- finalizacion:30/04/2010
Preseguras Corredor de seguras: CUMPLEF. 7a 8 - Valot: 5693.745.615 - Valor - $1,589.732.419,5 -Valor : $1.768.343 825
Correcol: CUMPLE Fl. 10. Folio 12 a 16 Tomo 2 Folia 17 a 1% Tomo 2 Folio 20 a 23 Tomeo 2
CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DU, UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.
LARGU A, Initio: D8/03/2010 - Inicio: 28/06/2007 - Inicio: 11/04/2007
- Finalizacion: 31/12/2010 - finalizacion:09/02/2010 - finalizacion:03/04/2010
- valor: $3.011.464.680.366 - Valor 1 $1.787.659.893 -Valor 1 52.573.348.280.423
Folio 8 313 Tomo 2 Folio 14 a 20 Temo 2 Folio 21 a 26 Tomo 2
Cumple. Fl. 5 CUMPLE. CUMPLE CUMPLE » CUMPLE
P
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Verificacion De la Capacidad Técnica SD-43-2012

3.1 - Oferta técnica

Los proponentes deberan indicar como minimo en su Oferta Técnica, lo siguiente:

a) Capacidad y se comprometen a prestar todos y cada uno de los servicios solicitados en el Anexo 1. Anexo Técnico (se deben indicar todos los servicios)

AON RISK SERVICES COLOMBIA S.A.
CUMPLE. Folios 63 a 66

DELIMA MARSH CUMPLE. Folios 41242 Tomo 2

Unién Temporal Helm Corredor de Seguros 5.A.
—Prosegures Corredores de Seguros S.A,
—Correcol Corredores Colombianos de Seguros
Corredores de seguros S.A. CUMPLE. Folio 27 a 31 Tomo 2

JARGU $.A, CUMPLE. Folio 25 8 30 Tomo 2

b} Recursos informaticos: El proponente debera indicar y explicar de manera concisa el software gue ofrece para permitir el control anticipado de vencimientos, facturacién de
primas, estado de pagos, y contro! permanente del tramite de siniestros, el cual debe ser explicado claramente.

AON RISK SERVICES COLOMBIA 5.A,
CUMPLE. Folios 68 a 104.

DELIMA MARSH CUMPLE. Folios 44 a 66 Tomo 2

Unidn Temporal Helm Corredor de Seguros S.A
—Proseguros Corredores de Seguros S.A,
—Correcol Carredares Colombianos de Seguros
Corredores de seguros 5.A.

CUMPLE. Folio 31243 Tomo 2

JARGU 5.A. CUMPLE. Folio 32 a 68 Tomo 2




¢) Indicar los tiempos de respuesta (segun lo establecido en los términos de referencia):

AON RISK SERVICES COLOMBIA S.A.

1. Consultas (Maximo 3 dias habiles).

2. Elaberacion de Estudios de mercado sobre polizas (Maximo 1 Semana)

3. Elaboracion de Especificaciones Técnicas y Elaboracién de Térrninos de Referencia para
fa adquisicion del programa de seguros. (Maximo 1 semana).

4. Manejo de siniestros (indicar si hay diferencias entre las diferentes pdlizas, v por qué).
Maximo 2 dias habiles, respecto de aclaraciones, dudas y demds aspectos técnicos de la
péliza), Art. 1080 del cddigo de comercio: Un mes a partir de la formalizacion del siniestro,
para que la compafiia de seguros se pronuncie respecto del sinfestro, ya sea objetando o
pagando el mismo. Este plaze puede reducirse segun convenio expreso.

5. Revision de pélizas una vez expedidas. (Maximo 2 dias habiles)

6. Capacitaciones solicitadas, Méximo 2 dias habiles.

Folio 106. CUMPLE.

DELIMA MARSH

1. Consuitas (Maximo 3 dias habiles),

2. Elaboracion de Estudios de mercado sobre polizas (Maxima 1 Semana).

3. Elaboracion de Especificaciones Técnicas y Elaboracion de Términos de
Referencia para la adquisicion del programa de seguros. {Maximo 1 semana).

4. Manejo de siniestros (indicar si hay diferencias entre las diferentes polizas, v
por gué). Automoviles y Todo Riesgos. Inmediata. Demas Ramos, maximo 1 dia.
5. Revision de polizas una vez expedidas. Maximo 2 dias habiles.

6. Capacitaciones solicitadas. Maximo 1 semana

Folio 98. CUMPLE.

Unién Temporal Helm Corredor de Seguros S.A.
~Proseguros Corredores de Seguros S.A.
—Correcol Corredores Colombianos de Seguros
Corredores de seguros S.A.

1. Consultas (Maximo 3 dfas habiles).

2. Elaboracién de Estudios de mercado sobre polizas [Maximo 1 Semana).

3. Elaboracion de Especificaciones Técnicas y Elaboracién de Términos de Referencia para
la adquisicien del programa de seguros, (Maximo 1 semana).

4. Manejo de siniestros . Inmediata.

5. Revision de pdlizas una vez expedidas. [Maximo 2 dias habiles )

&. Capacitaciones solicitadas. Coerdinado con la entidad, de acuerde con las necesidades y
requerimientos.

Folio 45. CUMPLE.

1. Consultas. Dentro de los dos {2) dias habites siguientes a fa solicitud.

2. Elaboracion de Estudios de mercado sobre pélizas. Dentro de fos cuatro (4) dias hdbiles
siguientes a la solicitud.

3. Elaboracidn de Especificaciones Técenicas y Elaboracion de Términos de Referencia para
la adquisicion del programa de segures, (Maximo 1 semana).

La propuesta indica lo siguiente: {1a%o0o fi frage

Terminos de Referantia o pliega & ndicigie

seguras. Bentro de b

y de obtencitn de la informacion requeritia por ia Entidac

Par 1o an
atertara el tie Yo i
propuaesta, ia misima ND CLINF (ol o) fiuet

4. Manejo de siniestros .De acuerde con los postulados del Art. 1077 del Codigo de
comercio.

5. Revision de polizas una vez expedidas. Dentro del dia habil siguiente a la fecha de
expadicién y entrega por parte de la aseguradora.

6. Capacitaciones solicitadas. Dentro de los 3 dias habiles siguientes a ia fecha de recibo de
la solicitud.

JARGU S.A.

Folio 70y 71.




d) Los proponentes deberan indicar claramente en su oferta técnica que en caso de ser adjudicatarios del contrato estaran en capacidad de poner a disposicion del ICFES, durante la ejecucion del
contrato, minimo el personal que se detalla en los términos de referencia:

ADN RISK SERVICES COLOMBIA S.A. CUMPLE. Folio 108.

DELIMA MARSH CUMPLE. Folio 100 Tomo 2

Unién Temporal Helm Corredor de Seguros $.A.
-Proseguros Corredores de Seguros $.A.
~Correcol Corredores Colombianos de Segures
Corredores de seguros S.A.

CUMPLE, Folio 47 Tomo 2.

JARGU S.A. CUMPLE. Folio 74 Tomo 2.

NOTA: EI ICFES durante esta etapa, no verifico las hojas de vida del personal propuesto por los oferentes, teniendo en cuenta que de cenformidad

con lo previsto en el numeral 3.1 hteral d, dichos documentos seran solicitades unicamente al adjudicatario.

e) Teniendo en cuenta que aiguna de las actividades exigidas dentre de las obligaciones del corredor de seguros se enmarca dentro de los programas de administracién del riesgo, el proponente
deberd indicar que en caso de resultar faverecido con la adjudicacion durante la ejecucién del contrato, disefiard y presentara el programa de administracién del riesgo para la entidad de acuerdo con

AON RISK SERVICES COLOMBIA 5.A.
CUMPLE. Folio 112.

DELIMA MARSH CUMPLE. Folio 131 Tomo 2

Union Temporal Helm Corredor de Seguros S.A.
~Proseguros Corredores de Seguros S.A.
—Carrecol Corredores Colombianos de Seguros
Corredores de seguros S.A.

CUMPLE. Folio 82 Tomo 2

JARGU S.A. CUMPLE. Folio 76 Tomo 2

) El proponente debera indicar que posee y colocara a disposicion del ICFES una linea de atencion telefanica con atencién 24 horas para el reperte de siniestras.

AQON RISK SERVICES COLOMBIA 5.A.
CUMPLE. Folio 114.

DELIMA MARSH CUMPLE. Folio 133. Tomo 2

Unidén Temporal Helm Corredor de Seguros S.A.
—Proseguros Corredores de Seguros S.A.
—Correcol Corredores Colombianos de Seguros
Corredores de seguros S.A.

CUMPLE. Folio 84. Tomo 2.

]

JARGU S.A. CUMPLE. folio 78 Tomo 2.
- Yeilss, ﬂé' /f,/ ‘ i
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ADRIANA GIL GQNZALEZ GINA HERAZO ALVAREZ *
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales Profesignal Conifatista Sub. De Abastecimiento y Servicios Generales
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